

Protokół Nr 29/2022

z posiedzenia komisji samorządowej odbytego w dniu 20 grudnia 2022 r.

Posiedzenie komisji otworzyła przewodnicząca komisji Renata Błaszczyk i przewodniczyła posiedzeniu.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli: Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Strak i Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu budżetu i WPF na rok 2023.
2. Przyjęcie planu pracy komisji samorządowej na 2023 rok.
3. Sprawy różne.

Ad 1. Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji zaopiniowanie projektu budżetu gminy i WPF na rok 2023. Zwróciła się do Skarbnika Miasta i Gminy o omówienie założeń do projektu budżetu na 2023 r.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że radni w terminie otrzymali projekt budżetu na 2023r. wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową na lata 2023-2040. Przedstawił założeniu projektu budżetu na 2023 r. oraz omówił szczegółowo planowane dochody i wydatki budżetu na 2023 r. zawarte w uzasadnieniu do projektu budżetu na 2023 rok. Przedstawił Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2023-2040, a w szczególności dane zawarte w załączniku objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040. Dodał, że projekt uchwały budżetowej i projekt wieloletniej prognozy finansowej podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową i takie opinie zostały przekazane przez izbę.

Po omówieniu projektu budżetu na 2023 r. i Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2040 przez Skarbnika przewodnicząca komisji poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa opiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pierzchnica na 2023 rok, projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 oraz możliwość sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie budżetu gminy na 2023 rok.

Przedstawiła opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej wyrażone uchwałami:

- 1) Uchwałą Nr 139/2022 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 5 grudnia 2022 roku w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Pierzchnica na 2023 rok.
- 2) Uchwałą Nr 140/2022 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 5 grudnia 2022 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Pierzchnica na 2023 rok.
- 3) Uchwałą Nr 141/2022 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 5 grudnia 2022 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040.

Na zadawane pytania przez członków komisji Burmistrz udzielał wyjaśnień między innymi w sprawie dopłaty do przewozów publicznych i organizacji tych przewozów, realizacji chodnika przy ulicy Jana Pawła II w Pierzchnicy, realizacji ujęcia wody w Skrzelczycach, realizacji modernizacji oświetlenia ulicznego w gminie i montowanie dodatkowych opraw fotowoltaicznych, odbioru realizowanych inwestycji żeby wykonywać bardziej szczegółowo przykład odbioru świetlicy w Drugni Rządowej, oczyszczania poboczy z krzewów i drzew jak to będzie wykonywane.

Po dyskusji członkowie komisji nie formułowali wniosków do projektu budżetu w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie budżetu gminy na 2023 rok oraz o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040.

Na 7-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 6 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie budżetu gminy na 2023 rok i o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040.

Ad.2.Przewodnicząca komisji poinformowała, że przygotowała projekt planu pracy komisji samorządowej na rok 2023 i przedstawiła członkom komisji przygotowany projekt planu pracy. Dodała, że plan pracy komisji wynika z planu pracy rady miejskiej. Zapytała członków komisji czy mają uwagi, wnioski do przedstawionego projektu planu pracy komisji, może ktoś ma inne propozycje do planu pracy.

Członkowie komisji nie wnosili uwag i nie wnosili innych propozycji.

Przewodnicząca komisji poddała do zatwierdzenia plan pracy komisji na rok 2023.

Na 7-osobowy skład komisji samorządowej w głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji i za przyjęciem planu pracy było 6 członków komisji.

Plan pracy komisji samorządowej na rok 2023 został przyjęty przez komisję w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Plan pracy komisji samorządowej na rok 2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca poinformowała, że plan pracy komisji podlega zatwierdzeniu przez radę i zostanie poddany do zatwierdzenia na najbliższej sesji.

Ad 3.Sprawy różne.

Burmistrz poinformował, że chce zasięgnąć opinii komisji w sprawie budowy mieszkań. Jest taki program rządowy, który się uruchamia, budowy mieszkań na wynajem i wybudowania bloku dwunastu mieszkań. Polega to na tym, że ma powstać taka rządowa spółka i urzędy gmin, które są zainteresowane wchodzi jako udziałowcy. Po stronie gminy jest przekazanie jako aport działki pod budowę takiego bloku, a budowa realizowana byłaby z rządowych środków, częściowo z dotacji częściowo z kredytów i byłyby takie mieszkania do wynajęcia. Koszt wynajmu wynosiłby około 15 zł za metr kwadratowy, czyli np. 50 metrowe mieszkanie to byłoby 750 zł plus do tego media prąd, woda, ogrzewanie, śmieci, ścieki. Pytał czy taki temat podejmować, czy jest taka potrzeba, czy w przekonaniu radnych są takie małżeństwa, które byłyby zainteresowane wynajmem takich mieszkań.

W dyskusji członkowie komisji wskazywali, że coś takiego jest bardzo potrzebne ale żeby gmina nie dokładała do utrzymania tych mieszkań, żeby w przyszłości nie obciążało to gminy.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółował:

S.Kielesiński

Przewodnicząca komisji

Renata Błaszczyk